SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br
1

Poder Executivo

AA-Secretaria Municipal de Política Urbana

CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS DO EDITAL SMPU N° 054/2018

CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO EDITAL SMPU - PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 054/2018

– REGIONAL BARREIRO - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA LICENCIAMENTO DO EXERCÍCIO DE

ATIVIDADE COMERCIAL EM LOGRADOURO PÚBLICO EM FEIRAS REGIONAIS PERMANENTES

DE ARTESANATO E DE COMIDAS E BEBIDAS TÍPICAS NACIONAIS E ESTRANGEIRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 01-034.602/18-44

O Município de Belo Horizonte, por intermédio da Secretaria Municipal de Política

Urbana - SMPU CONVOCA as pessoas classificadas no processo de licenciamento da

Feira do Bairro Tirol, para, em tendo interesse, tornarem-se titular do DML para

exercício da atividade comercial em logradouro público em feira regional do Bairro Novo

Tirol.  A ordem de classificação constante do ANEXO I desta publicação foi criada a

partir dos sorteios realizados em 24/10/2019 e 13/02/2020. O primeiro sorteio foi

realizado com os munícipes inicialmente interessados na Feira do Bairro Novo Tirol, e

por isso ocupam as primeiras colocações da classificação. O segundo sorteio, de 2020,

foi realizado com os inscritos para as demais feiras da regional e que optaram por

permanecer com o licenciamento para o Novo Tirol, após a impossibilidade de

implantação das outras previstas em edital. Eles ocupam as demais posições, conforme

ordem definida em sorteio presencial.

Para manifestação de interesse, os munícipes citados no ANEXO I deverão realizar o

agendamento prévio na Central BH RESOLVE através do site (link):

https://agendamentoeletronico.pbh.gov.br/  - Categoria: POLÍTICA URBANA - Subcategoria:

LICENÇA DE FEIRA PROMOVIDA PELO EXECUTIVO (POLÍTICA URBANA) e comparecer

presencialmente à Central de Relacionamento BH Resolve, localizada na Rua Caetés,

nº 342, Centro, Belo Horizonte/MG, na data agendada para apresentar o termo de

manifestação de interesse constante no Anexo III desta publicação preenchido e

assinado no prazo de 20 dias corridos a partir da data desta publicação.

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva
https://agendamentoeletronico.pbh.gov.br/

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br
2

Após término do prazo de envio da documentação, será analisada a viabilidade da feira

e, caso afirmativo, os 45 (quarenta e cinco) primeiros colocados na ordem do Anexo I

que manifestarem interesse serão comunicados para dar prosseguimento ao

licenciamento.

Se, após a presente convocação, o sorteado que figurar no Anexo I não manifestar

interesse pela vaga para exercício de atividade objeto do presente processo de seleção

ou optar por não obter o DML em relação à vaga, este perderá sua classificação e será

excluído do presente certame de forma definitiva e, na sequência, considera-se apto à

obtenção do DML o sorteado que figurar na ordem do cadastro em posição

imediatamente subsequente à daquele que deixou de manifestar interesse, conforme

determina item 10.6 do referido Edital.

O ANEXO II contém a lista de todos os participantes que não compareceram à

convocação do sorteio em 13/02/2020 e, portanto, foram desclassificados do certame.

Belo Horizonte, 19 de maio de 2022.

João Antônio Fleury Teixeira
Secretário Municipal de Política Urbana

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br
3

ANEXO I

Convocados para Manifestação de interesse

Edital SMPU 054/2018 - Feira do Bairro Novo Tirol

Feirantes de Artesanato CPF Posição

NILCE PEREIRA********* 764.072.***-** 1

ROSIMEIRE RODRIGUES********* 407.688.***-** 2

MELISSA CAROLINA********* 123.222.***-** 3

ANA APARECIDA********* 823.867.***-** 4

RODOLFO DE AGUILAR********* 015.300.***-** 5

ALESSANDRA APARECIDA********* 044.436.***-** 6

KATIA MOREIRA********* 076.799.***-** 7

ADAO EUSTAQUIO********* 124.903.***-** 8

ROSANGELA MARIA ********* 000.642.***-** 9

FATIMA DIVINA********* 260.394.***-** 10

Convocados para Manifestação de interesse

Edital SMPU 054/2018 - Feira do Bairro Novo Tirol

Feirantes de Comidas e Bebidas CPF Posição

MARLENE DAS DORES********* 621.313.***-** 1

DANIELE CARINE********* 040.889.***-** 2

ROZANE APARECIDA********* 030.838.***-** 3

ALEXANDRE SOARES********* 087.511.***-** 4

SAMANTA LEVERCI********* 008.862.***-** 5

AUREO HENRIQUE********* 939.490.***-** 6

EDNO PEREIRA ********* 045.567.***-** 7

RUBENS PEREIRA********* 875.268.***-** 8

BRUNO JOSE MAYRINK********* 161.546.***-** 9

ANDRE LUIZ DE********* 043.444.***-** 10

CARLOS LUIZ DE********* 548.488.***-** 11

WILSON FRANCISCO********* 421.323.***-** 12

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br
4

REGINALDO ********* 570.937.***-** 13

HERMES DE PAULA********* 494.300.***-** 14

JOSENILSON DE ALMEIDA********* 044.406.***-** 15

WELLINGTON GONCALVES********* 077.910.***-** 16

EDIVALDO FERREIRA********* 783.358.***-** 17

ALEXANDRA MIRANDA********* 105.075.***-** 18

TANIA DOS SANTOS********* 031.896.***-** 19

ANGELA DE FATIMA********* 275.560.***-** 20

EDINEIA FERREIRA********* 954.955.***-** 21

SIMONE FERREIRA ********* 682.333.***-** 22

VIVIANE APARECIDA ********* 030.962.***-** 23

CLAUDIANE RIBEIRO ********* 051.607.***-** 24

CLAUDIANE RIBEIRO********* 051.607.***-** 25

NUBIA SIMAN ********* 955.697.***-** 26

JANAINA CONCEICAO********* 014.963.***-** 27

DAIANE APARECIDA********* 101.675.***-** 28

AMANDA DE OLIVEIRA********* 072.550.***-** 29

DAVI BARBOSA ********* 117.315.***-** 30

ROSILENE ALVES ********* 941.540.***-** 31

AUXILIADORA ANTONIO********* 870.324.***-** 32

ROSEANE CRISTINA********* 091.263.***-** 33

LUZIA ALVES PEREIRA********* 013.699.***-** 34

ROBERTO FERREIRA ********* 005.675.***-** 35

ANDREA DE CASSIA ********* 848.208.***-** 36

ROBERTO ********* 070.700.***-** 37

CARLA SANTOS ********* 881.916.***-** 38

PATRICIA BRITO DOS********* 054.920.***-** 39

WANDERLEY TADEU ********* 855.022.***-** 40

JOAO MANUEL DOS********* 017.996.***-** 41

RAPHAELLA SIMAN********* 022.400.***-** 42

ROGERIO DE SOUZA ********* 034.335.***-** 43

MARIA APARECIDA ********* 699.212.***-** 44

REGINALDO LUIZ DE********* 004.892.***-** 45

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br
5

ANDRESSA RAIANE********* 142.137.***-** 46

IVAN JUNIO DO********* 120.848.***-** 47

COSME PEREIRA********* 311.680.***-** 48

RAFAEL VIEIRA********* 091.384.***-** 49

KATIA APARECIDA********* 968.209.***-** 50

PAULO HENRIQUE********* 058.421.***-** 51

MARIA NEUZA ********* 378.031.***-** 52

PRISCILLA FRANCIELLE********* 015.528.***-** 53

EDERSON CASSI********* 090.186.***-** 54

ANEXO II

Munícipes desclassificados

Edital SMPU 054/2018 - Feira do Bairro Novo Tirol

NOME CPF ATIVIDADE

ADRIANA APARECIDA DE********* 067.120.***-** Comidas e Bebidas Típicas

AGNALDO DE JESUS********* 523.551.***-** Comidas e Bebidas Típicas

ALBERT MARTINS ********* 681.137.***-** Comidas e Bebidas Típicas

ALEF PIERRE ********* 088.718.***-** Comidas e Bebidas Típicas

ALICE DE FATIMA ********* 033.809.***-** Comidas e Bebidas Típicas

AMARILDO DA SILVEIRA********* 785.251.***-** Comidas e Bebidas Típicas

ANA FLAVIA DE ASSIS ********* 043.009.***-** Artesanato

ANGELA SOUZA ********* 316.490.***-** Comidas e Bebidas Típicas

ANILDA DAS DORES ********* 008.858.***-** Comidas e Bebidas Típicas

ANIRLEIA DE PAULA********* 731.398.***-** Comidas e Bebidas Típicas

ARASELIA MARIA DE ********* 093.416.***-** Comidas e Bebidas Típicas

BEATRIZ JONAS DE ******** 300.849.***-** Comidas e Bebidas Típicas

CARINA MARIA ********* 050.194.***-** Comidas e Bebidas Típicas

CARLA PEREIRA ******** 059.022.***-** Comidas e Bebidas Típicas

CIRLENE ********* 005.139.***-** Comidas e Bebidas Típicas

CRISTIANO MICHAEL DOS********* 014.482.***-** Comidas e Bebidas Típicas

EDNA CRISTINA PEREIRA********* 074.336.***-** Comidas e Bebidas Típicas

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br
6

EDNA MARIA DA ********* 696.598.***-** Comidas e Bebidas Típicas

ELAINE FERNANDES********* 035.892.***-** Comidas e Bebidas Típicas

ELICELI DE PAULA ********* 793.214.***-** Comidas e Bebidas Típicas

ELISANGELA ALVES DE ********* 067.580.***-** Comidas e Bebidas Típicas

ELOINA ********* 000.645.***-** Comidas e Bebidas Típicas

EMILIANA ALVES ********* 036.343.***-** Comidas e Bebidas Típicas

EMMANUEL VINICIUS ********* 019.212.***-** Comidas e Bebidas Típicas

ENGEL NYNNA OLIVEIRA********* 111.398.***-** Comidas e Bebidas Típicas

EUSTAQUIO MAURILHO ********* 771.817.***-** Comidas e Bebidas Típicas

EVELYN NAYARA APARECIDA********* 115.681.***-** Comidas e Bebidas Típicas

FABIANO PEREIRA DE ********* 091.346.***-** Comidas e Bebidas Típicas

FERNANDA ALMEIDA DE ********* 052.264.***-** Comidas e Bebidas Típicas

GERALDO RODRIGUES DE********* 653.297.***-** Comidas e Bebidas Típicas

GLEISON GURGEL DE ********* 011.996.***-** Comidas e Bebidas Típicas

GUSTAVO HENRIQUE ********* 013.975.***-** Comidas e Bebidas Típicas

HUGO DE OLIVEIRA ********* 045.802.***-** Comidas e Bebidas Típicas

JAIRO LACERDA DE********* 466.412.***-** Comidas e Bebidas Típicas

JERRY CANDIDO ********* 660.083.***-** Comidas e Bebidas Típicas

JOSE LUCIO DA CRUZ ********* 034.910.***-** Comidas e Bebidas Típicas

JOSE RODRIGUES ********* 521.288.***-** Comidas e Bebidas Típicas

JOSE VICENTE ********* 251.538.***-** Comidas e Bebidas Típicas

KARLA REGINA RIBEIRO********* 030.930.***-** Comidas e Bebidas Típicas

KEILA CRISTINA COSTA********* 070.660.***-** Comidas e Bebidas Típicas

KENNIA OLIVEIRA ********* 091.285.***-** Comidas e Bebidas Típicas

LAURA VIEIRA ********* 064.479.***-** Comidas e Bebidas Típicas

LORRANE MACIEL ********* 021.182.***-** Comidas e Bebidas Típicas

LOURDES INACIA DE ********* 829.628.***-** Comidas e Bebidas Típicas

LUCIA MARQUES DA ********* 926.167.***-** Comidas e Bebidas Típicas

LUCIANO FLAVIO DA ********* 011.678.***-** Comidas e Bebidas Típicas

MARCELANE DOS ********* 032.293.***-** Comidas e Bebidas Típicas

MARIA ANTONIA APARECIDA********* 028.772.***-** Comidas e Bebidas Típicas

MARIA APARECIDA GOMES********* 763.694.***-** Artesanato

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br
7

MARIA DOS ANJOS ********* 800.930.***-** Comidas e Bebidas Típicas

MARIA JULIA SOUZA DE ********* 728.566.***-** Comidas e Bebidas Típicas

MARLI CARDOSO DE********* 635.429.***-** Comidas e Bebidas Típicas

MERCIA BATISTA DE ********* 580.075.***-** Comidas e Bebidas Típicas

MILVANI PEREIRA********* 040.032.***-** Comidas e Bebidas Típicas

NICOLE YASMINE INACIO********* 093.332.***-** Comidas e Bebidas Típicas

ORIVALDO DIAS ********* 277.717.***-** Comidas e Bebidas Típicas

OSVALDO JOSE DE ********* 599.089.***-** Comidas e Bebidas Típicas

PATRICIA PEREIRA DE ********* 936.826.***-** Comidas e Bebidas Típicas

RAFAELLA MYRNA SILVA********* 023.475.***-** Comidas e Bebidas Típicas

REJANE DE JESUS ********* 062.836.***-** Artesanato

RINALDO BARBOSA ********* 700.550.***-** Comidas e Bebidas Típicas

SAMUEL FERREIRA DOS ********* 105.505.***-** Comidas e Bebidas Típicas

SAYONARA MACIEL ********* 109.305.***-** Comidas e Bebidas Típicas

SERGIO DE MATOS ********* 024.448.***-** Comidas e Bebidas Típicas

SHIRLEY ANTONIO DOS ********* 013.464.***-** Comidas e Bebidas Típicas

SILVANA CORREA DA ********* 526.182.***-** Comidas e Bebidas Típicas

SILVANA MARIA DA ********* 004.021.***-** Comidas e Bebidas Típicas

SILVIA RAQUEL CADETE********* 052.477.***-** Comidas e Bebidas Típicas

SILVIA REGINA BARBOSA********* 013.336.***-** Comidas e Bebidas Típicas

SILVILENE FERREIRA ********* 791.956.***-** Comidas e Bebidas Típicas

SIMONE PEREIRA ********* 882.517.***-** Comidas e Bebidas Típicas

STEFFANELY SAMARA DA********* 106.151.***-** Comidas e Bebidas Típicas

STEPHANY RAISSA DA ********* 106.151.***-** Comidas e Bebidas Típicas

SUELLEM LUCIA DA ********* 106.151.***-** Comidas e Bebidas Típicas

SUELY EDNA DA ********* 747.670.***-** Comidas e Bebidas Típicas

TAISSA DE ALMEIDA ********* 019.941.***-** Comidas e Bebidas Típicas

VERA LUCIA NATAL DOS********* 317.667.***-** Comidas e Bebidas Típicas

WANDER LUCIO REIS ********* 985.562.***-** Comidas e Bebidas Típicas

WANIA MARILLAC DA ********* 702.022.***-** Artesanato

MELISSA CAROLINA********* 123.222.***-** Artesanato

NILCE PEREIRA DE ********* 764.072.***-** Artesanato

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br
8

ALEXANDRE SOARES ********* 087.511.***-** Comidas e Bebidas Típicas

ANDRE LUIZ DE ********* 043.444.***-** Comidas e Bebidas Típicas

CARLOS LUIZ DE ********* 548.488.***-** Comidas e Bebidas Típicas

DANIELE CARINE INACIO********* 040.889.***-** Comidas e Bebidas Típicas

EDNO PEREIRA ********* 045.567.***-** Comidas e Bebidas Típicas

JOSENILSON DE ALMEIDA********* 044.406.***-** Comidas e Bebidas Típicas

SAMANTA LEVERCI DA ********* 008.862.***-** Comidas e Bebidas Típicas

WILSON FRANCISCO ********* 421.323.***-** Comidas e Bebidas Típicas

WEVERTON GEOVANI ********* 112.930.***-** Artesanato

WILLIAM ALVES ********* 014.068.***-** Comidas e Bebidas Típicas

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

PROGRAMA JORNADA PRODUTIVA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva

jornadaprodutiva@pbh.gov.br
9

TERMO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Feira do Bairro Novo Tirol

SMPU Nº 054/2018

Eu, ______________________________________, CPF.: ________________,

classificado(a) no Edital SMPU nº 054/2018, declaro que optei por permanecer no

licenciamento da Feira do Bairro Novo Tirol e tenho interesse em obter minha vaga.

Belo Horizonte, __ de _____________ de 2022.

____________________________________

ASSINATURA

https://prefeitura.pbh.gov.br/politica-urbana/programa-jornada-produtiva